ESTADO DA PARAÍBA

CONDADO (PODER EXECUTIVO)

Página: 1 / 4

Decreto Nº 0075/2020 de 01/10/2020

Disp»e sobre a transposi«o, remanejamento ou transfer°ncia de dota»es
orament§rias e d§ outras provid°ncias.

           O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal,

em conformidade com a Lei Nº 05022020 de 25/05/2020 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica autorizado a transposição, remanejamento ou transfer°ncia de dotações orçamentárias no valor de R$ 322.414,59 (trezentos e vinte e dois mil , tos e vinte dois mil,
tos e vinte dois mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e nove centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações:

22030 SECRETARIA DE FINANÇAS

0003 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS COM A DIVIDA DO INSS

28.843.0000.0003.4690710000.001 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 10.919,36

) R$ 10.919,36Valor Total da Ação ( 0003

10.919,36Valor Total do Órgão ( 22030 ) R$

22040 SER OBRAS PÚBLICAS SER. URBANO

2010 MANUT. ATIVIDADES SEC. DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇO

15.122.2001.2010.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 6.700,00

15.122.2001.2010.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 17.253,99

15.122.2001.2010.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 20.750,00

15.122.2001.2010.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.306,90

) R$ 53.010,89Valor Total da Ação ( 2010

2084 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS

15.451.1060.2084.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 14.000,00

) R$ 14.000,00Valor Total da Ação ( 2084

2085 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓ

15.451.1060.2085.3390300000.530 MATERIAL DE CONSUMO 10.861,43

) R$ 10.861,43Valor Total da Ação ( 2085

77.872,32Valor Total do Órgão ( 22040 ) R$

22050 SECRETARIA DE SAÚDE

2011 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES ADMINIST DA SEC DE SAUDE

10.122.2001.2011.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 33.558,43

10.122.2001.2011.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 1.163,90

10.122.2001.2011.3390360000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 10.500,00

10.122.2001.2011.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 73.652,20

) R$ 118.874,53Valor Total da Ação ( 2011

118.874,53Valor Total do Órgão ( 22050 ) R$

22060 SEC AGRICULTURA MEIO AMBIENTE

2012 MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

04.122.2001.2012.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 9.000,00

) R$ 9.000,00Valor Total da Ação ( 2012

2015 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO MEIO-AMBIENTE

18.541.1060.2015.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 7.000,00

) R$ 7.000,00Valor Total da Ação ( 2015

16.000,00Valor Total do Órgão ( 22060 ) R$

22070 SEC DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

2017 DOAÇÃO DIVERSAS PESSOAS FÍSICAS-INSTITUIDAS EM LEI

08.244.1030.2017.3390480000.001 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PESSOAS FISICAS 1.350,00

) R$ 1.350,00Valor Total da Ação ( 2017

2019 MANUT. ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO

08.122.2001.2019.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

Copyright © 2020, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.01.034)

ESTADO DA PARAÍBA

CONDADO (PODER EXECUTIVO)

Página: 2 / 4

08.122.2001.2019.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00

) R$ 6.000,00Valor Total da Ação ( 2019

7.350,00Valor Total do Órgão ( 22070 ) R$

22080 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2028 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

12.361.1020.2028.3390300000.120 MATERIAL DE CONSUMO 3.500,00

) R$ 3.500,00Valor Total da Ação ( 2028

2030 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.2001.2030.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 6.455,00

12.122.2001.2030.3390360000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.606,06

) R$ 12.061,06Valor Total da Ação ( 2030

2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENS. FUNDAMENTAL - FU

12.361.1020.2038.3190110000.114 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 13.514,96

) R$ 13.514,96Valor Total da Ação ( 2038

2039 MANUT. ATIV. DA EDUC. INFANTIL PRÉ - ESCOLA FUNDEB

12.365.1020.2039.3190110000.112 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 26.459,06

) R$ 26.459,06Valor Total da Ação ( 2039

2099 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL CRE

12.365.1020.2099.3390360000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00

) R$ 4.000,00Valor Total da Ação ( 2099

59.535,08Valor Total do Órgão ( 22080 ) R$

22090 SEC DE ESPORTE TURISMO E LAZER

2042 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ESPORTE, TURISMO

27.122.2001.2042.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00

27.122.2001.2042.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.846,30

) R$ 4.846,30Valor Total da Ação ( 2042

4.846,30Valor Total do Órgão ( 22090 ) R$

22100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2048 ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

10.301.1002.2048.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 1.300,00

10.301.1002.2048.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00

) R$ 4.300,00Valor Total da Ação ( 2048

2061 MANUT. TETO MUNIC. MÉD. ALTA COMPEXIDADE AMBULATOR

10.302.1002.2061.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 1.850,00

) R$ 1.850,00Valor Total da Ação ( 2061

6.150,00Valor Total do Órgão ( 22100 ) R$

22110 FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL

2056 MANUT. SERVIÇO PROTEÇÃO E ATEND INTEGRAL A FAMILIA

08.244.1030.2056.3190110000.311 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 3.353,00

) R$ 3.353,00Valor Total da Ação ( 2056

2101 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

08.243.1030.2101.3190040000.311 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.464,00

08.243.1030.2101.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 5.650,00

08.243.1030.2101.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.400,00

) R$ 12.514,00Valor Total da Ação ( 2101

15.867,00Valor Total do Órgão ( 22110 ) R$

22120 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2078 MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA

13.122.2001.2078.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.000,00

) R$ 5.000,00Valor Total da Ação ( 2078

5.000,00Valor Total do Órgão ( 22120 ) R$

Valor Total  R$ 322.414,59

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$  322.414,59 (trezentos e vinte
e dois mil , quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e nove centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

Copyright © 2020, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.01.034)

ESTADO DA PARAÍBA

CONDADO (PODER EXECUTIVO)

Página: 3 / 4

22040 SER OBRAS PÚBLICAS SER. URBANO

2085 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓ

15.451.1060.2085.4490510000.530 OBRAS E INSTALACOES 9.000,00

15.451.1060.2085.4490520000.530 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.861,43

) R$ 10.861,43Valor Total da Ação ( 2085

10.861,43Valor Total do Órgão ( 22040 ) R$

22080 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DESENV. DO ENSINO MDE

12.361.1020.2023.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO 9.606,06

) R$ 9.606,06Valor Total da Ação ( 2023

2028 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

12.361.1020.2028.4490520000.120 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.500,00

) R$ 3.500,00Valor Total da Ação ( 2028

2036 MANUT. ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS EJA - FUNDEB

12.366.1020.2036.3190130000.112 OBRIGACOES PATRONAIS 13.459,06

) R$ 13.459,06Valor Total da Ação ( 2036

2039 MANUT. ATIV. DA EDUC. INFANTIL PRÉ - ESCOLA FUNDEB

12.365.1020.2039.3190110000.114 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 13.514,96

) R$ 13.514,96Valor Total da Ação ( 2039

2091 PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ALUNO ESPECIAL - AEE FU

12.367.1020.2091.3190130000.112 OBRIGACOES PATRONAIS 13.000,00

) R$ 13.000,00Valor Total da Ação ( 2091

53.080,08Valor Total do Órgão ( 22080 ) R$

22100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1041 AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL/AMBULÂNCIA

10.301.1002.1041.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 97.000,00

) R$ 97.000,00Valor Total da Ação ( 1041

2051 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS

10.122.1002.2051.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 4.300,00

) R$ 4.300,00Valor Total da Ação ( 2051

2070 MANUT. DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONT

10.302.1002.2070.3190110000.211 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 22.560,63

) R$ 22.560,63Valor Total da Ação ( 2070

123.860,63Valor Total do Órgão ( 22100 ) R$

22110 FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL

2055 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS E SERVIÇOS SOCIAIS

08.244.1030.2055.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 5.867,00

) R$ 5.867,00Valor Total da Ação ( 2055

2076 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO

08.244.1030.2076.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 10.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2076

15.867,00Valor Total do Órgão ( 22110 ) R$

22120 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2079 REALIZAÇÃO E APOIO DE EVENTOS CULTURAIS

13.392.1050.2079.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 118.745,45

) R$ 118.745,45Valor Total da Ação ( 2079

118.745,45Valor Total do Órgão ( 22120 ) R$

Valor Total  R$ 322.414,59

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Copyright © 2020, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.01.034)

ESTADO DA PARAÍBA

CONDADO (PODER EXECUTIVO)

Página: 4 / 4

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

PREFEITO(A) CONSTITUCIONAL

__________________________________________

CONDADO 01/10/2020

Copyright © 2020, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.01.034)